

## **Veřejná zakázka malého rozsahu „Elektricky polohovatelná lůžka a stolky“ – dodatečné informace č. 1**

Dne 22. 3. 2018 byly vzneseny dotazy k zadávací dokumentaci na výše uvedenou veřejnou zakázku, na které Vám zasíláme odpověď:

### **Dotaz č. 1**

**V zadávací dokumentaci v článku Technické podmínky je uvedeno:**

*„Ložná plocha vyrobená z kovových nebo plastových lamel, mechanicky odolná“*

Zatímco materiálové provedení ložné plochy pro funkčnost lůžka nemá zásadní vliv, důležitým parametrem je funkčnost provedení.

Zadavatel neuvádí, jestli po uchazečích bude požadovat, aby jednotlivé díly ložné plochy bylo možno odnímat z důvodu snadné čistitelnosti lůžka.

**Dotaz zní:**

Bude zadavatel po všech uchazečích požadovat odnímatelné lamely pro snadnou čistitelnost lůžka?

**Odpověď 1:**

Ano, zadavatel bude požadovat odnímatelné lamely a to z důvodu snadné čistitelnosti lůžka.

Nové znění parametru: *„Ložná plocha vyrobená z kovových nebo plastových lamel, mechanicky odolná, odnímatelná pro snadnou čistitelnost lůžka“*

### **Dotaz č. 2**

**V zadávací dokumentaci v článku Technické podmínky je uvedeno:**

*„Postranice ¾ sklopné dělené plastové odklopné s pojistkou proti nechtěnému spuštění nebo kovové s možností odejmutí bez použití nástroje“*

Zadavatel umožňuje nabídnout dělené plastové postranice nebo jednoduché kovové. Toto nejsou funkčně srovnatelná řešení. Zatímco dělené postranice kromě funkce zabezpečení pacienta proti pádu výrazně pomáhají při pacientově mobilizaci, tak postranice kovové tuto možnost nenabízí. Zároveň u kovových postranic je uveden požadavek na jejich odejmutí, kde přesně nevíme, k jakému účelu má tato funkce sloužit.

**Dotaz zní:**

Bude zadavatel požadovat po všech uchazečích srovnatelná řešení a to buď dělené plastové postranice, nebo postranice kovové?

**Odpověď 2:**

Zadavatel bude požadovat srovnatelné řešení a to kovové postranice bez požadavku na jejich odejmutí.

Nové znění parametru: *„Postranice kovové sklopné“*

### **Dotaz č. 3**

**V zadávací dokumentaci v článku Technické podmínky je uvedeno:**

*„hustota jádra matrace min. 33 kg/m<sup>3</sup>“*

Tento parametr se nám zdá i vzhledem požadované záruce min. 24 měsíců značně poddimenzovaný. Dle našich zkušeností, pokud je u matrace požadována životnost min. 24 měsíců doporučujeme hustotu jádra min. 40 kg/m<sup>3</sup>.

**Dotaz zní:**

Bude zadavatel po všech uchazečích požadovat matraci, jejíž hustota je min. 40 kg/m<sup>3</sup>?

**Odpověď 3:**

Ano, zadavatel bude vyžadovat hustota jádra matrace min. 40 kg/ m<sup>3</sup>.

Nové znění parametru: „*hustota jádra matrace min. 40 kg/m<sup>3</sup>*“

S pozdravem

Ing. Eva Tomášová  
ředitel

Dne: 22. 3. 2018